
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                              BOLETIM OFICIAL            Nº 05  - MAIO/2012
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL
SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Criado pela deliberação n° 470, de 20 de julho de 1973
Art. 98 – Lei Orgânica do Município de Silva Jardim

   N° 05/2012
      MAIO DE 2012

   N° 05/2012
      MAIO DE 2012

ADMINISTRAÇÃO 2009 - 2012



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                              BOLETIM OFICIAL            Nº 05  - MAIO/2012

PORTARIAS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SILVA JAR-

DIM,  ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 
73, INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 143/2012

Designar o servidor, LEON COIMBRA DE FREITA 
REAL SOUZA, Diretor da Divisão de Turismo, matrícula n º 
4.281/1 para responder pela Subsecretaria Municipal Turismo, 
Indústria e Comércio e Gestão da Ata da Concorrência SRP 
ndº 02/2011 - FUMTUR, em substituição à titular que encon-
tra-se em gozo de férias no período de 02 à 21 de maio do cor-
rente ano.

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 144/2012

Nomear, a partir do dia 01 de Maio do corrente ano, 
JAQUELINE DA CONCEIÇÃO CAMPOS, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 145/2012

Exonerar a pedido, PAULO COLLARES MOREIRA 
NETO,  matrícula nº 4.369/9, a partir do dia 01 de Maio do 
corrente ano, do Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de 
Tecnologia da Informação, símbolo DAS 103-3, da Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 146/2012

Nomear, a partir do dia 01 de Maio do corrente ano, 
EVANDRO VIEIRA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo 
em comissão de Diretor da Divisão de Tecnologia da Informa-
ção, símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal do Gabinete 
Civil, ficando exonerado do cargo em comissão de Assistente 
01, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 147/2012

Nomear,  a partir  do dia 01 de Maio do corrente ano, 
DAVI ANDERSON OLIVEIRA PESSANHA, para exercer o 
cargo de comissão de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, da 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 148/2012

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
863/2011, de   LUCAS EMANUEL DE OLIVEIRA MORA-
ES VASQUES, Médico  Plantonista,  matrícula  nº  4.484/9,  a 
partir do dia 12 de Abril de 2012, conforme Procedimento Ad-
ministrativo nº 3.652/12.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 149/2012

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
864/2011, de   LUCAS EMANUEL DE OLIVEIRA MORA-
ES VASQUES, Médico  Plantonista,  matrícula  nº  4.485/7,  a 
partir do dia 12 de Abril de 2012, conforme Procedimento Ad-
ministrativo nº 3.652/12.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 150/2012

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
017/2012, de   CRISTIANNE NASCIMENTO DE ARAÚJO 
RIBEIRO, Professor Docente II  - 1ª à 4ª série, matrícula nº 
882/6, a partir do dia 01 de Maio de 2012, conforme Procedi-
mento Administrativo nº 4.451/12.

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 151/2012

Tornar sem Efeito, a partir do dia 30 de Abril do corren-
te ano a designação de MARIAUREA MARTINS CASTRO 
FARIA,  para exercer a Função de Coordenador de Turno da 
Escola Municipal Cesário Alvim II, da Secretaria Municipal de 
Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia,  conforme Procedi-
mento Administrativo nº 4.557/12.

Gabinete do Prefeito, 17 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 152/2012

Tornar sem Efeito, a partir do dia 30 de Abril do corren-
te  ano  a  designação  de  JOSÉ DA ROCHA NETTO,  para 
exercer a Função de Diretor Geral da Escola Municipal Cesário 
Alvim I, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência 
e  Tecnologia,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
4.560/12.

Gabinete do Prefeito, 17 de maio de 2012.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                              BOLETIM OFICIAL            Nº 05  - MAIO/2012

PORTARIA Nº 153/2012

Designar, a partir do dia 01 de Maio do corrente ano, 
JOSÉ DA ROCHA NETTO, Professor Docente II – 1ª à 4ª 
série, matrícula nº 164/3 para exercer a Função de Diretor Ad-
junto no Complexo Educacional Cesário Alvim/Varginha, de 
acordo com o artigo nº 52 da Lei Complementar nº 15, de 29 
de dezembro de 1997 e artigos  nºs 52-A e 52-B da Lei Com-
plementar nº 78, de 25 de abril do corrente ano, conforme Pro-
cedimento Administrativo nº 4.561/12.

Gabinete do Prefeito, 17 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 154/2012

Nomear, a partir do dia 22 de Maio do corrente ano, 
BRUNA HELENA DOS SANTOS COSTA, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Se-
cretaria Municipal de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 22 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 155/2012

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
801/2011, de   ANA CRISTINA GONÇALVES ANDRADE 
ESPECHE, Psicóloga, matrícula nº 3.303/0, a partir do dia 01 
de Maio de 2012, conforme Procedimento Administrativo nº 
4.857/12.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 156/2012

Exonerar a pedido,  ÉRIKA CARLA DOS SANTOS 
FERREIRA, matrícula nº 3.476/2, a partir do dia 01 de Maio 
do corrente ano, do Cargo em Comissão de Assistente 01, sím-
bolo DAS 107-5, da Secretaria Municipal de Trabalho, Habi-
tação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 157/2012

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
802/2011, de   DANIELLE DAMASCENO MAGALHÃES, 
Assistente Social, matrícula nº 4.444/0, a partir do dia 01 de 
Maio  de  2012,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
4.859/12.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 158/2012

Nomear,  a partir  do dia 01 de Maio do corrente ano, 
BRUNA FERREIRA PORTO,  para exercer o cargo em co-
missão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS 107-5,  na  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 159/2012

Designar os servidores  ISABELA DUARTE ALMEI-
DA,  CRM nº  52.88020-5,  matrícula  nº  4.449/0,  RODRIGO 
NUNES  COUTINHO,  CRM  nº  52.78173-8,  matrícula  nº 
3.312/0,  LEA  CANDIDA  VALVERDE  DE  REZENDE, 
CRM nº 52.28853-6, matrícula nº 1.301/3 e  CARLOS EDU-
ARDO EISLER PINHEIRO, CRM nº 52.50713-4, matrícula 
nº 1460/5, para constituírem Junta Médica Oficial a partir de 02 
de maio de 2012, devendo estes atuarem nos termos do Decreto 
nº 1.156, de 25 de Junho de 2009, tornando em efeito a Portaria 
nº 045/12 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 29 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 160/2012

Exonerar  a  pedido,  ELIANE DE OLIVEIRA CAR-
DOSO,  matrícula nº 4.188/2, a partir do dia 01 de Junho do 
corrente  ano,  do  Cargo  em Comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS 104-3, da Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 29 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 161/2012

Prorrogar, nos termos do Procedimento Administrativo 
nº 4.913/12, o prazo de conclusão dos trabalhos da comissão de 
instituída pela Portaria nº 085/2012, por 60 (sessenta) dias, de-
vendo concluir suas atividades com a apresentação do respecti-
vo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 da Lei 
Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 31 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 162/2012

Prorrogar,  nos termos do Procedimento Administrativo 
nº 5.045/12, o prazo de conclusão dos trabalhos da comissão de 
instituída pela Portaria nº 085/2012, por 60 (sessenta) dias, de-
vendo concluir suas atividades com a apresentação do respecti-
vo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 da Lei 
Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 31 de maio de 2012.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                              BOLETIM OFICIAL            Nº 05  - MAIO/2012

 

I – Conceder Férias:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

N ° 
PROCESSO

14/05/12 02/06/12 ALDAISE SANTOS DE OLIVEIRA 1423/0 PRESIDENTE LICITAÇÃO 2011 1765/12

02/05/12 31/05/12 ALDECINO PIRES DA CUNHA 294/1 TRABALHADOR BRAÇAL 2010 294/1

14/05/12 02/06/12 ALINE GODINS DOS SANTOS SILVA 3828/8 DIRETORA 2011 2395/12

01/05/12 30/05/12 ANA LUCIA FERREIRA MACHADO 2894/0 SERVENTE 2012 9973/11

14/05/12 02/06/12 ANGELICA ARAUJO DE SOUZA 1325/0 AG. DE SERV. DIVERSOS 2012 0079/12

01/05/12 30/05/12 ARNON ALVES DE OLIVEIRA 2848/7 AUX. DE ENFERMAGEM 2011 3110/12

10/05/12 29/05/12 AUGUSTO JOSE RODRIGUES DA SILVA 642/4 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 2011 2160/12

02/05/12 31/05/12 CARLA SUSANA SOARES DA SILVA 3952/7 ASSISTENTE 02 2010 3140/12

02/05/12 21/05/12 CINTHIA MENEZES DA CUNHA 4374/5 ASSISTENTE 2011 1337/12

15/05/12 13/06/12 CONCELITA DAMIANA CARVALHO RANGEL 3150/0 DIRETORA 2012 4401/12

06/05/12 04/06/12 CRISTINA VALLE VIANA CARNEIRO LEAO 2607/7 MÉDICA PEDIATRA 2009 298/12

10/05/12 08/06/12 DANILO JOSE COELHO 1184/3 GUARDA MUNICIPAL 2012 951/12

28/05/12 16/06/12 DAVI DA CONCEIÇÃO FREITAS 3902/0 ASSISTENTE 02 2012 2977/12

05/05/12 03/06/12 DELIA JANNETT SALOME DE SOUZA ASIAN 2398/1 ASSISTENTE 01 2011 3197/12

10/05/12 29/05/12 DILCLEA DE SOUZA MARINHO 3880/6 SUBSECRETÁRIA 2011 1828/12

07/05/12 26/05/12 EDSON SOUZA BARBOSA 544/4 AGENTE ADMINISTRATIVO 2010 080/2012

14/05/12 12/06/12 ELIANE PERES DOS SANTOS 3937/3 ASSISTENTE 01 2012 3310/12

06/05/12 25/05/12 ELIETE CALDEIRA DA SILVA 3121/2 ASSISTENTE 02 2012 1201/12

02/05/12 21/05/12 ERLI DA CONCEIÇAO 460/0 TRABALHADOR BRAÇAL 2011 1912/12

28/05/12 16/06/12 EUMARINA ARAUJO DO NASARETH 1912/7 AG. SERV. DIVERSOS 2009 2713/12

09/05/12 28/05/12 GLORIA SPITZ DE SIQUEIRA 196/1 SERVENTE 2012 2264/12

07/05/12 26/05/12 IDIMAR NASCIMENTO CONCEIÇÃO 1526/1 ASSESSOR 2011 1469/12

10/05/12 29/05/12 ILMA CAMPOS DA CUNHA SILVA 128/7 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 2010 632/12

01/05/12 20/05/12 JAILAN GRIJO GONÇALVES 662/9 SERVENTE 2011 1243/12

14/05/12 02/06/12 JALMIR PEREIRA DA COSTA 542/8 AGENTE ADMINISTRATIVO 2011 2062/12

07/05/12 26/05/12 JOÃO BAPTISTA DA SILVA 3655/2 ASSISTENTE 02 2011 3655/2

11/05/12 09/06/12 JOAO DA SILVA DOMINGUES 446/4 TRABALHADOR BRAÇAL 2010 0304/12

29/05/12 17/06/12 JORGE BELCHIOR 2110/5 ASSESSOR 2012 3080/12

02/05/12 21/05/12 JOSE MILTON MARTINS BARBOSA 677/7 TRABALHADOR BRAÇAL 2010 1767/12

02/05/12 31/05/12 JOVELINO LEITE DO NASCIMENTO 2438/4 ASSISTENTE 01 2011 3085/12

01/05/12 30/05/12 LAESSE AS OZORIO 106/6 MOTORISTA 2011 2539/12

19/05/12 07/06/12 LEONARDO ROGERIO MOTA 2981/5 MECÂNICO 2010 2667/12

09/05/12 28/05/12 LUZAMIR CAMARGO DIAS 852/4 SERVENTE 2012 869/12

     PORTARIA Nº 163/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II,
ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E
ARTIGOS 74 E 84 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 17/98
(ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                              BOLETIM OFICIAL            Nº 05  - MAIO/2012

16/05/12 04/06/12 MAGNO LEMOS DA SILVA 4149/1 ASSESSOR 2012 2335/12

02/05/12 31/05/12 MARCELO DA SILVA MATTA 1069/3 AG. FISCAL SAÚDE PÚBLICA 2012 2006/12

02/05/12 31/05/12 MARCIA REGINA MARTINS SARAIVA 3383/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 2010 2568/12

10/05/12 29/05/12 MICHELANGELO MENICUCCI FERREIRA 4269/2 DIRETOR 2011 781/12

14/05/12 02/06/12 NEUZA MARIA DA SILVA 1381/1 ASSISTENTE 02 2012 2075/12

21/05/12 09/06/12 NORIVAL MENDONÇA CARDOSO 2210/1 ASSISTENTE 02 2009 2701/12

10/05/12 29/05/12 RENATA ALMEIDA SANTOS 3542/4 ASSISTENTE 01 2012 1018/12

16/05/12 14/06/12 RITA CELIA BRITO TEIXEIRA 2889/4 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2011 2491/12

14/05/12 02/06/12 ROBERTO DOS SANTOS MONTEIRO 756/0 TRABALHADOR BRAÇAL 2007 2027/12

30/05/12 18/06/12 ROGERIO MARTINS DA MOTA 3864/4 ASSESSOR 2011 1300/12

02/05/12 31/05/12 SHIRLEI MANCINI RAMOS RIBEIRO 962/8 AG. SERV. DIVERSOS 2010 3195/12

15/05/12 13/06/12 TATIANE SILVA DA CONCEIÇÃO 4159/9 ASSISTENTE 01 2011 3537/12

22/05/12 20/06/12 THAMIRIS ANTUNES DE SOUZA 4423/7 ASSISTENTE 01 2011 1806/12

01/05/12 30/05/12 VANDERLEIA G. CUSTÓDIO 1430/3 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2009 799/12

02/05/12 31/05/12 VANESSA LATERZA 4087/8 ASSISTENTE 01 2012 2932/12

10/05/12 08/06/12 VERA LUCIA DO NASCIMENTO BARROS 998/9 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2010 3308/12

10/05/12 08/06/12 VERA LUCIA DO NASCIMENTO BARROS 3532/7 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2011 3309/12

09/05/12 07/06/12 VERA LUCIA ROSA PEREIRA 796/0 SERVENTE 2012 3860/12

02/05/12 31/05/12 VICK DRAKE DE SOUZA GUERREIRO 2840/1 FISIOTERAPEUTA 2011 2318/12

20/05/12 18/06/12 VIVIAN DE MELLO COELHO 2487/2 AGENTE ADMINISTRATIVO 2012 976/12

I – Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO
REFERENTE AO 

PERÍODO
Nº 

PROCESSO
02/05/12 30/07/12 ELIZEU MARIANO CAMARGO 580/0 TRAB. BRAÇAL 19/04/93 à 18/04/98 2927/12

28/05/12 25/08/12 FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 258/5 TRAB. BRAÇAL 01/06/98 à 31/05/03 7350/11

15/05/12 12/08/12 IVANETE GOMES DO NASCIMENTO 832/2 PROFESSOR DOCENTE II 21/02/07 à 20/02/12 3530/12

01/05/12 29/07/12 JOAO LUIZ BARBOZA 537/1 TRAB. BRAÇAL 05/01/98 à 04/01/03 9307/11

01/05/12 29/07/12 NANCI SILVA ARAUJO 894/0 PROFESSOR DOCENTE II 01/04/92 à 31/03/97 3753/12

01/05/12 29/07/12 ORLY ALVES NASCIMENTO 1452/4 SERVENTE 01/06/98 à 31/05/03 3625/12

31/05/12 28/08/12 VANDERLEIA GONÇALVES C. PEREIRA 1430/3 AUX. DE ENFERMAGEM 11/04/04 à 10/04/09 2970/12

    Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  31 de maio  de 2012.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                              BOLETIM OFICIAL            Nº 05  - MAIO/2012

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SILVA  DE  SILVA 
JARDIM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

PORTARIA Nº 014/2012

Considerando que o Tribunal de Contas do Estado do 
Rio de Janeiro realizou inspeção ordinária na Câmara de Vere-
adores no período de 05 a 23 de março de 2007.

Considerando que o relatório da referida inspeção foi 
remetido a esta Casa Legislativo através do processo nº TCE 
216.940-8/2007.

Considerando que através de expediente datado de 12 
de março de 2012, a Controladoria Interna do Poder Legislati-
vo, após exame do citado relatório de inspeção ordinária expe-
dido pelo TCE-RJ, manifestou-se, em harmonia com o enten-
dimento da Corte de Contas, quanto à ilegalidade da Portaria 
nº 10/91, concessiva de gratificação de função símbolo CAI-I, 
à servidora Afrinea Rangel Monteiro,  ante a inexistência de 
ato administrativo designando a servidora para o exercício de 
tal função, até porque inexiste tal função na estrutura adminis-
trativa da Câmara, resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 10 de 1º de fevereiro de 
1991, que concedeu a servidora Afrinea Rangel Monteiro, gra-
tificação símbolo CAI –I a partir de 02 de maio de 2012.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Silva Jardim, 02 de maio de 2012. 

PORTARIA Nº 015/2012

NOMEAR, a partir  desta data,  o Sr. RHAMON DE 
SOUZA MOREIRA,  brasileiro,  CI.  nº 28.385.572-4 – DE-
TRAN e CPF nº 118.930.417-19,  para  exercer  o  Cargo em 
Comissão de Assistente I – DAS-107-5.

Câmara Municipal de Silva Jardim, 02 de maio de 2012. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASS-
SISTÊNCIA SOCIAL NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 014/2012

Designar os servidores Érica Neves de Freitas – Supe-
rintendente  Executiva  da  Atenção  Básica,  Marcus  Vinícius 
Antunes  da  Costa  –  Superintendente  Executivo  da  PMAM, 
Isabela Duarte Almeida -  Diretora Técnica da PMAM e Elson 
Raimundo de Souza – Conselheiro Municipal de Saúde,  para 
comporem a  Comissão incumbida  de  avaliar  o  desempenho 
dos médicos da Emergência da Policlínica Municipal Agnaldo 
de Moraes e da Estratégia Saúde da Família, de acordo com o 
Anexo I, do Decreto nº 1435 de 09 de maio de 2012.

Silva Jardim, 11 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 015/2012

Tornar sem efeito, a partir desta data, a Portaria nº 016 
de 18 de junho de 2010, que designou a servidora Evelise San-
tos S. Santiago, Farmacêutica – CRF/RJ 15924, matrícula nº 
4388/5, para exercer a função de Responsabilidade Técnica da 
Farmácia da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência So-
cial.

Silva Jardim, 25 de maio de 2012.

PORTARIA Nº 016/2012

Designar à partir desta data, as servidoras Noemia Ba-
tista de Carvalho, Farmacêutica – CRF/RJ 4065, matrícula nº 
1021/9 e a servidora Evelise Santos S. Santiago, Farmacêuti-
ca – CRF/RJ 15924, matrícula nº 4388/5, para juntas exerce-
rem a função de Responsabilidade Técnica da Farmácia da Se-
cretaria Municipal de Saúde e Assistência Social junto ao Con-
selho Regional  de  Farmácia do  Estado  do  Rio de Janeiro  - 
CRF/RJ, sendo a primeira no período de 8:00 às 13:00 horas e 
a segunda no período de 13:00 às 18:00 horas.

Silva Jardim, 25 de maio de 2012.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                              BOLETIM OFICIAL            Nº 05  - MAIO/2012

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 05
MAIO/2012

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos 
da Conceição
Secretária-Chefe do Gabinete Civil: Már-
cia Valéria Vieira Correia Xavier

                                                       EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE MAIO DE 2012

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
01 Darlene Araujo da Silva 65 Assistente Social 01-mai-12 31-jul-12 SEMTHPS R$ 1.423,24 11010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
02 Raquel Rodrigues Figueiredo 66 Assistente Social 01-mai-12 31-jul-12 SEMTHPS R$ 1.423,24 11010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
03 Jocimar Marins Brust Estrella 67 Psicóloga 01-mai-12 31-jul-12 SEMTHPS R$ 1.423,24 11010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
04 Marcelo Pacheco da Cunha 71 Médico 10-mai-12 31-jul-12 ESF R$ 4.247,09 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
05 Mercedes Campos Trindade Neta 72 Professor Docente II 11-mai-12 31-jul-12 SEMEC R$ 959,92 08011030200072017002 - 319004 - SEMEC-CT
06 Jorge Campos de Moura 73 Guarda Municipal 17-mai-12 31-jul-12 SEMORD R$ 661,56 08011030200072017002 - 319004 - SEMORD
07 Samuel do Nascimento Silva 75 Condutor Socorrista 02-mai-12 31-jul-12 SAMU/SEMSA R$ 1.094,80 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
08 Ana Lucia Conceição Garcia 76 Agente Adminis trativo 01-mai-12 31-out-12 SEMTHPS/FMAS R$ 1.094,80 13.02.08.244.0047.2.098.000.3.1.90.04 – SEMTHPS/FMAS
09 Erika Carla dos  Santos Ferreira 77 Agente Adminis trativo 01-mai-12 31-out-12 SEMTHPS/FMAS R$ 1.094,80 13.02.08.244.0047.2.098.000.3.1.90.04 – SEMTHPS/FMAS
10 Danielle Damasceno Magalhães 78 Assistente Social 01-mai-12 31-out-12 SEMTHPS/FMAS R$ 1.423,24 13.02.08.244.0047.2.098.000.3.1.90.04 – SEMTHPS/FMAS
11 Ana Cristina Gonçalves Andrade Espeche 79 Psicólogo 01-mai-12 31-out-12 SEMTHPS/FMAS R$ 1.423,24 13.02.08.244.0047.2.098.000.3.1.90.04 – SEMTHPS/FMAS


